TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Republicado o Ato nº 01/GCGJT, de 17 de fevereiro de 2022, em razão de erro de material.

ATO Nº 05/GCGJT, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

Edita o calendário oficial
das correições ordinárias a
serem realizadas em 2022 no
âmbito dos Tribunais
Regionais do Trabalho.

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO,
no uso das atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Editar o calendário oficial das correições

ordinárias a serem realizadas em 2022 no âmbito dos

Tribunais Regionais do Trabalho.

Publique-se

Ministro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Anexo 1 - Calendário Oficial das Correições Ordinárias 2022
3421/2022 - Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 Tribunal Superior do Trabalho 1

GUILHERME

AUGUSTO CAPUTO

BASTOS:18223125153

Assinado de forma digital por GUILHERME AUGUSTO

CAPUTO BASTOS:18223125153

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,

ou=24554310000116, ou=Certificado PF A3,

cn=GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS:18223125153

Dados: 2022.02.24 14:51:03 -03'00'

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Republicado o Ato nº 01/GCGJT, de 17 de fevereiro de 2022, em razão de erro de material.

Anexo Único

(Ato GCGJT Nº 5/2022)

Tribunal UF Período
1 TRT 21ª Região RN 14 a 18 de março

2 TRT 18ª Região GO 28 de março a 1º de
abril

3 TRT 6ª Região PE 25 a 29 de abril

4 TRT 11ª Região AM 9 a 13 de maio

5 TRT 23ª Região MT 23 a 27 de maio

6 TRT 3ª Região MG 6 a 10 de junho

7 TRT 24ª Região MS 20 a 24 de junho

8 TRT 16ª Região MA 4 a 8 de julho

9 TRT 15ª Região SP 18 a 22 de julho

10 TRT 4ª Região RS 1 a 5 de agosto

11 TRT 13ª Região PB 15 a 19 de agosto

12 TRT 7ª Região CE 29 de agosto a 2 de
setembro

13 TRT 9ª Região PR 12 a 16 de setembro

14 TRT 5ª Região BA 26 a 30 de setembro

Anexo 1 - Calendário Oficial das Correições Ordinárias 2022
3421/2022 - Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 Tribunal Superior do Trabalho 2